ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Sơn Tịnh, ngày        tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tình hình thực hiện nhiệm vụ

tăng trưởng kinh tế 02 con số năm 2025

 Căn cứ Công văn số 2862-CV/TU ngày 28/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về báo cáo các nội dung phục vụ làm việc với đồng chí Tổng Bí thư; UBND huyện

Sơn Tịnh báo cáo như sau:

 Trong năm 2025, UBND huyện Sơn Tịnh luôn quán triệt, xác định thực

hiện nhiệm vụ tăng trưởng kinh tế 02 con số để hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế cơ

bản theo ngành, lĩnh vực (theo Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của

HĐND huyện), cụ thể:

 - Nông, lâm và thủy sản: Tốc độ tăng 0,91%, trong đó:

 + Nông nghiệp: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024:  0,87%.

 + Lâm nghiệp: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024: 1,38%.

 + Thủy sản: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024: 1,95%.

 - Công nghiệp - Xây dựng: 15,75%, trong đó:

 + Công nghiệp: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024: 20,6%.

 + Xây dựng: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024: 2,7%.

 - Dịch vụ: Tốc độ tăng năm 2025 so với năm 2024: 8,1%.

 UBND huyện Sơn Tịnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phạm Xuân Vinh

		2025-05-30T15:03:24+0700

		2025-06-02T10:14:44+0700

		2025-06-02T10:42:04+0700

		2025-06-02T10:42:04+0700

		2025-06-02T10:42:04+0700

		2025-06-02T10:42:04+0700